57. Duas igitur species impossibilitatis vacare jam cernimus, quod neque insensibilis, neque infirma potest esse Dei virtus. Numquid tertium proferis in medium, quod quasi imperitus sine magistro facere nihil possit, aut servus sine domino? Ergo mentus es, Domine Jesu, qui te et magistrum, et dominum ipse dixisti; et fecisti discipulos tuos, dicens: *Vos vocatis me magistrum et dominum, et bene didicistis; enim enim* (Joan. xiii, 13). Sed non falleres, veritas, eos praesertim quos amicos vocasti.

58. Tamen si ut imperitum te ab artifice secernunt, ^d viderint ut tibi, hoc est, Dei sapientiae dicant peritiam defuisse; unitatem tamen substantiae inter te et Patrem separare non possunt. Artificem namque ab imperito imprudentia, non natura secernit: sed non in Patre artificium, neque in te insipientia; non est enim insipiens sapientia.

59. Ergo si neque insensibilis in Filio natura, **532** neque debilitas, neque imperitia, neque servitus potest esse; considerent quod et per naturam et majestatem unum sit cum Patre Filius, et per operationem non discrepet a Patre virtus; cum omnia quae Pater fecerit, eadem Filius faciat similiter: neque enim similiter potest quisquam facere idem opus, quod alius fecerit; nisi qui et inaequalitatem non habeat operationis, et naturae ejusdem habeat unitatem.

60. Adhuc tamen requiro, quid sit quod non possit facere a se Filius, nisi viderit facientem Patrem (Joan. v, 19); et insipienter aliqua ^e de visoribus exempla propono: *Factus cum insipiens, vos me cogistis* (II Cor. xii, 11). Nam quid insipientis, quam de majestate Dei argumenta discutere, quae quaestio-

^a Mss. aliquot, illud, quidam, illa nostra erat, etc.

^b Mss. nonnulli, firmamentum Ecclesiae judicavit.

^c Duo mss., et benefacitis.

^d Nonnulli mss., videro atrum tibi, etc.

^e Bigot. cod., debilioribus exempli, etc.

nes magis præstant, quam ædificationem Dei, quæ est in fide (1 Tim. 1, 4, 5)? Sed ærgumentis ærgumenta respondeant: illis verba, nobis charitas, ^a quæ in Deo est, de corde puro et conscientia bona, et fide non facta. Ergo ad infirmationem tam ineptæ propositionis, non piget etiam ridicula derivare.

61. Quomodo ergo videt Filius Patrem? Videt equus pietæram, quam per naturam imitari non potest: non utique sic videt Filius. Videt parvulus viri opera majora, sed imitari non potest: nec utique sic videt Dei Filius.

62. Ergo si Filius per ejusdem cum Patre arcânium commune naturæ invisibiliter et videre et facere potest, et per plenitudinem divinitatis quod voluerit exsequi: quid superest, nisi ut per unitatem inseparabilem potestatis nihil credamus Filium facere, nisi quod viderit Patrem facientem; ^b quia per incomparabilem charitatem nihil a se facit Filius; quoniam nihil vult, quod Pater nolit? Quod utique non infirmitatis, sed unitatis est.